
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 14 декабря 2022 года  

№ 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности в границах  

Уссурийского городского округа» 

на 2023-2025 годы и о признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского  

городского округа от 20 августа  

2015 года № 2228-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Уссурийского 

городского округа» на 2016-2024 годы» 

                                               

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года              

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

17.05.2023 1436-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E62A5964E948B6C0E8A3CC7FB840F95042CE29C96E574D540EB09BE46E9B72D3008E8E35AQ5B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E62A5964E948B6C0F8935C7F4840F95042CE29C96E574D540EB09BE46E9B72D3008E8E35AQ5B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48D51C8562AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2E0EECE9AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48D51C8562AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2E0CEDE8AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF68D58C8522AB5C3C6E3218700B550EE05A2BA2F2914E8E2B87A28E956QAB


2 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа 

и о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», с целью уточнения 

объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной 

программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2022 года № 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 –                     

2025 годы» и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 20 августа 2015 года № 2228-НПА 

«Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов 

Уссурийского городского округа» на 2016 – 2024 годы»                                   

(далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на 2023 –                 

2025 годы» утвержденной постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить 

в следующей редакции: 

 

 

 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (с 

расшифровкой по 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного бюджета Уссурийского 

городского округа, а также за счет внебюджетных источников. 

Общий объем финансовых средств, планируемый на 

выполнение мероприятий муниципальной программы, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48A5CC1552AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2F03EDE5AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B


3 

годам и источникам 

финансирования) 

составляет 12004,86 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет: 

9228,96 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год - 3076,32 тыс. рублей; 

2024 год – 3076,32 тыс. рублей; 

2025 год – 3076,32 тыс. рублей; 

внебюджетные источники: 

2775,9 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год - 889,3 тыс. рублей; 

2024 год - 924,8 тыс. рублей; 

2025 год - 961,8 тыс. рублей 

 

б) в Программе: 

в разделе VI «Финансовое обеспечение программы»: 

в абзаце втором слова «12378,92 тыс. рублей» заменить словами 

«12004,86 тыс. рублей»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования на 

программные 

мероприятия 

Всего по 

программе 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

местный бюджет 9228,96 3076,32 3076,32 3076,32 

внебюджетные источники 2775,9 889,3 924,8 961,8 

Итого: 12004,86 3965,62 4001,12 4038,12 

 

в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

Уссурийского городского округа» на к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48A5CC1552AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2F02E0E2AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B
consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48A5CC1552AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2E08EAE1AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B


4 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 
 

  
 

 

 

 

 

 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


